

Изменение № 1 ГОСТ 24342—80 Блоки съемных многоместных пресс-форм для изготовления шевронных резиноканавых уплотнений. Конструкция и размеры
Утверждено и введено в действие Постановлением Госстандарта России от 09.10.92 № 1349

Дата введения 01.03.93

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 39 6381.

Стандарт дополнить вводной частью: «Требования настоящего стандарта, кроме параметра массы в табл. 1, 3—5, являются обязательными».

Заменить нумерацию пунктов: 1.2 на 1.1, 1.3 на 1.2, 1.4 на 1.3, 2.2 на 2.1, 2.3 на 2.2, 2.4 на 2.3, 3.2 на 3.1, 3.3 на 3.2, 3.4 на 3.3, 4.2 на 4.1, 4.3 на 4.2, 4.4 на 4.3.

Таблицы 1, 3—5. Заменить наименование графы: «Расчетная масса, кг» на «Масса, кг, не более».

Пункт 1. Таблицы 1, 2 дополнить обозначениями:

для таблицы 1

Обозначение блока	Применяемость	Исполнение	D	L	B	H	Количество мест	Масса, кг, не более
1007-0062		2	120	290	190	51	2	11,952
1007-0063			130					10,701

для таблицы 2

Обозначение блока	Поз. 1 Кассета верхняя Кол. 1	Поз. 2 Кассета средняя Кол. 1	Поз. 3 Кассета нижняя Кол. 1
	Обозначения		
1007-0062	1007-0055/001	1007-0062/002	1007-0055/003
1007-0063	1007-0058/001	1007-0063/002	1007-0058/003

Продолжение

Обозначение блока	Поз. 4 Колонка по ГОСТ 24268—80 Кол. 6	Поз. 5 Втулка по ГОСТ 24270—80 Кол. 6
	Обозначения	
1007-0062	1030-4009	1032-2009
1007-0063		

Пункты 1.1, 1.2. Заменить слова: «ПО-5 по ГОСТ 2930—62» на «5-Пр3 по ГОСТ 26.008—85».

Чертежи 2—4. Заменить обозначение позиционного допуска: + на \oplus ; 0,02 на \emptyset 0,02; 0,05 на \emptyset 0,05.

(Продолжение см. с. 50)

Пункты 2.2, 3.2, 4.2 Заменить обозначение: HRC 28 . . . 32 на 30 . . . 34 HRC_э.

Пункт 3. Таблицу 4 дополнить обозначениями:

Обозначение средней кассеты	Обозначение заготовки кассеты по ГОСТ 24267—80	Исполнение	L	B	H (пред. откл. н7)
1007-0062/002	1027-1274	2	290	190	25
1007-0063/002					

Продолжение

Обозначение средней кассеты	D (пред. откл. H8)	A	A ₁	A ₂	A ₃	A ₄	A ₅
1007-0062/002	120	135	135	—	—	57,5	75,0
1007-0063/002	130	140	140	—	—	55,0	

Продолжение

Обозначение средней кассеты	A ₆	A ₇	n	n ₁	n ₂	r	Масса, кг, не более
1007-0062/002	150	250	2	1	—	15	5,908
1007-0063/002							5,213

графу «Масса, кг, не более» дополнить значениями для кассет: 1007-0031/002-3,615; 1007-0032/002-4,820; 1007-0033/002-3,784; 1007-0034/002-5,046; 1007-0035/002-3,321; 1007-0036/002-4,428; 1007-0037/002-3,807; 1007-0038/002-5,076; 1007-0039/002-6,345; 1007-0041/002-3,331; 1007-0042/002-4,442; 1007-0043/002-5,552; 1007-0044/002-3,401; 1007-0045/002-4,534; 1007-0046/002-5,667; 1007-0047/002-2,856; 1007-0048/002-3,808; 1007-0049/002-4,760; 1007-0051/002-2,911; 1007-0052/002-3,882; 1007-0053/002-4,852; 1007-0054/002-5,823; 1007-0055/002-3,544; 1007-0056/002-4,726; 1007-0057/002-7,089; 1007-0058/002-3,172; 1007-0059/002-4,170; 1007-0061/002-6,255.

(ИУС № 1 1993 г.)